


PLANI I PUNËS 2024

Ky plan i punës është hartuar në pajtim me pesë qëllimet
strategjike të Planit Strategjik të Këshillit Gjyqësor të Kosovës për
viti 2023-2025 dhe dokumeteve tjera strategjike të Këshillt
Gjyqësor të Kosovës. Përveç kësaj disa nga veprimet e
parashikuara në këtë plan reflektojnë rekomandimet nga Procesi
i Rishikimit Funksional të Sundimit të Ligjit nëKosovë, Raporti i
Vendit për vitin 2023 dhe rekomandime tjera të institucioneve
vendore dhe ndërkombëtare të cilat monitorojnë punën e  
gjyqësorit. Përmes këtij plani të punës fillon zbatimi i vitit të dytë
të Planit Strategjik 2023-2024. Gjithashtu ky plan është hartuar
përmes rekomandimeve të pranuara dhe përvojës të zbatuar
gjatë vitit të kaluar. 

Përveç aktiviteteve të paraqitura në këtë plan, SKGJK dhe njësitë
e tjera të KGJK-së, do t’i kryejnë veprimet dhe aktivitetet tjera të
nevojshme në baza ditore, ashtu siç është përcaktuar në planet
zbatuese të komisioneve dhe njësive organizative brenda KGJK-
së të cilat janë pjesë integrale të këtij plani. Këto plane zbatuese
nga Njësitë, Departamentet dhe zyrat brenda KGJK, do të
dorëzohen në KGJK përkatësisht në Departamentin për Çështje
Ligjore, jo më vonë se 30 ditë pas miratimit të planit të punës së
KGJK duke ndjekur një metodologji dhe format të njëjtë duke ju
përgjigjur shtyllave dhe veprimeve të këtij plani i cili shërben si
plan bazë. 

Gjatë zbatitmit të Planit të punës për vitin 2024, varësisht nga
nevojat dhe prioritet e reja që mund të shfaqen, Këshilli mund ta
rishkojë dhe plotësoj të njëtin. 

Për zbatimin e këtij plani  dhe Planit Strategjik, njësitë dhe
komisionet brenda KGJK-së, do të bashkëpunojnë dhe
koordinohen në vazhdimësi, me qëllim  të ngritjes së efikasitetit
dhe ofrimit të shërbimeve gjyqësore kualitative për qytetarët e
Kosovës.



TABELA E SHKURTESAVE

KGJK      - Këshilli Gjyqësor i Kosovës

SKGJK   -  Sekretariati Këshillit Gjyqësor të Kosovës

AD           – Akademia eDrejtësisë

KAGJ      – Komisioni për Administrimin e Gjykatave

KÇN        – Komisioni për Çështje Normative

KVPGJ   – Komisioni për Vlerësimin ePerformancës

KBF         – Komisioni për Buxhet dhe Financa

KT            – Komisioni për Trajnime

DAPP     – Departamenti i Administratës së Përgjithshme dhe Personelit

DBF        – Departamenti për Buxhet dhe Financa

DLO        – Departamenti për Logjistikë

DL           – Departamenti Ligjor i Këshillit

DS           – Departamenti i Statistikave

ZP           –  Zyra e Prokurimit

ZKP        –  Zyra për Komunikim me Publik

ZTIK       –  Zyra për Teknologji Informative

NjIGJ      – Njësiti për Inspektim Gjyqësor

SQEPK   -  Sistemi Qendror për Evidencën Penale 

 NCCR     -  Qendra Kombëtare për Evidencën Penale

BE            -  Bashkimi Evropian 

CEPEJ    -  Komisioni Evropian për efikasitet në drejtësi 

SMIL       -  Sistemi Informativ për Menaxhimin e Lëndëve 

KPK         -  Këshilli Prokurorial i Kosovës 

TM          -  Tre mujori
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VEPRIMET 
KOHA E 

REALIZIMIT 

INSTITUCIONI 

PËRGJEGJËS 

TREGUESI I 

MATËS  

NDERLIDHJA ME 

DOKUMNETET TJERA 

Shtylla Strategjike 1 – Gjyqësori i pavarur, efikas dhe transparent  

I.Miratimi i planëve vjetore të punës së 

gjykatave si dhe KGJK-së  
TM1 KGJK  

 

Gjykatat 

Plani vjetor i miratuar 

dhe i zbatuar 

Plani Strategjik i KGJK-së 2023-25 

 

Ligji për Gjykatat  

II. Zbatimi i obligimeve të dalura nga 

Deklarata e përbashkët e Zotimit mes 

udhëheqësve të institucioneve të sistemit të 

drejtësisë, me fokus të veçantë në fushën e 

integritetit,llogaridhënies, profesionalizmit 

dhe efikasitetit të gjyqësorit, sipas 

kompetencës dhe mandatit të KGJK 

Vazhdimësi  KGJK 

 

Gjykatat  

 

Grupet punuese  

  

III. Zbatimi i Strategjisë për Përmirësimin e 

Qasjes në Drejtësi 2022-2025, si dhe planit 

të veprimit për zbatimin e kësaj strategjie 

Vazhdimësi KGJK 

  

 Gjykatat 

 

Komisioni për 

Monitorimin e 

Implementimit të 

Strategjisë  

 

Justice Activity-USAID 

Raportimi tre mujor i 

kryetarëve të 

gjykatave  

 

Raportimi i 

Komisionit 

Strategjia për Përmirësimin e 

Qasjes në Drejtësi 
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IV. Zbatimi i Planit Strategjik për zgjidhjen 

efikase të lëndëve të korrupsionit dhe 

krimit të organizuar 2022-2024, si dhe 

planit të veprimit për zbatimin e kësaj 

strategjie   

 

 

 

 

 

 

 

 

Vazhdimësi  KGJK 

 

Gjykatat  

 

Komisioni për 

Monitorimin e 

Implementimin e 

Strategjisë 

Raportimi tre mujor i 

kryetarëve të 

gjykatave 

 

Raportimi i 

Koordinatorit  

Raportimi i 

Komisionit 

Plani Strategjik për zgjidhjen 

efikase të lëndëve të korrupsionit 

dhe krimit të organizuar 2022-2024   

 

V. Avancimi dhe rritja e qëndrueshmërisë  

së Sistemit  të evidencës penale, si dhe 

nxjerrja e akteve për zbatimin e Ligjit për 

Sistemin e evidencës penale  

Vazhdimësi  Gjykatat 

 

KGJK- Njësia për 

Evidencën Penale 

 

NCCR 

Sistemi i Evidencës 

Penale i zbatueshëm 

Strategjia për Sundimin e Ligjit dhe 

Plani i Veprimit të Strategjisë  

 

Legjisclacioni në fuqi 

VI. Adresimi dhe zbatimi i rekomandimeve 

të dalura nga vlerësimet e institucioneve 

ndërkombëtare që monitorojnë sistemin 

gjyqësor përkatësisht KGJK dhe gjykatat  

Vazhdimësi KGJK 

 

Gjykatat 

 

Zyra për Integrime 

Evropiane  

 

Komisioni për 

Monitorimin e 

Implementimin e 

Strategjisë 

 

Raportimet tre mujore 

mbi zbatimin e 

rekomandimeve  

 

  

Raporti i vendit  

 

Programi kombëtar për zbatimin e 

PKZMSA 

 

Agjenda për Reformë Evropiane  

Nën-komiteti për Drejtësi, Liri dhe 

Siguri 

 

Programi për Reform në Ekonomi 

 

Si dhe institucione tjera 

VII. Miratimi dhe zbatimi i Planit të 

veprimit lidhur me ekzekutimin e lëndëve 

2024-2025 

Vazhdimësi KGJK  

 

Gjykatat 

Komisioni për 

Monitorimin e 

Implementimin e 

Strategjisë 

 

 

Unifikimi dhe 

standardizimi i 

procedurës së 

ekzekutimeve në të 

gjitha gjykatat 

Strategjia për Përmirësimin e 

Qasjes në Drejtësi 2022-2025 



 

 

PLAN I PUNËS SË KËSHILLIT GJYËSOR TË KOSOVËS - 2024 
 

 

VIII. Monitorimi i  respektimit të afateve 

për ekzekutimin në kohë të vendimeve 

gjyqësore të formës së prerë 

Vazhdimësi  Kryetarët e gjykatave  Raportimet tre mujore 

nga kryetarët e 

gjykatave 

Strategjia për Përmirësimin  e 

Qasjes në Drejtësi  

 

Legjislacionin në fuqi 

IX. Publikimi i aktgjykimeve dhe 

aktvendimeve me të cilat përfundohet 

procedura 

Vazhdimësi Kryetarët e gjykatave  Aktgjykimet dhe 

aktvendimet e 

publikuara 

Strategjia për Sundimin e Ligjit dhe 

Plani i Veprimit të Strategjisë  

 

Legjislacionin në fuqi 

X. Respektimi i afatave lidhur me 

dërgimin e lëndëve në gjykatën e shkallës 

së dytë dhe tretë 

Vazhdimësi  Gjykatat  Aktet gjyqësore të 

dërguara me kohë 

sipas mjetit juridik  

Strategjia e Sundimit të Ligjit dhe 

Plani i Veprimit të Strategjisë 

 

Legjislacioni në fuqi  

XI. Rritja e numrit të seancave produktive, 

si dhe përmirësimi i caktimit të seanacve    

 Vazhdimësi  Kryetarët e gjykatave    

Shtylla Strategjike 2- Cilësia, llogaridhënia dhe profesionalizmi  i gjyqësorit  

I. Vlerësimi i performancës së gjyqtarëve 

sipas shortit, ngritjes në detyrë dhe mandat 

fillestar. 

Vazhdimësi Komisioni për 

Vlerësimin e 

Performancës së 

gjyqtarëve 

 

KGJK 

Vlerësimi i 

përfunduar  

Strategjia për Sundimin e Ligjit 

dhe Plani i Veprimit të Strategjisë 

 

Legjislacioni në fuqi  

II. Monitorimi i zbatimit të Rregullorës 

për normën e punës së gjyqtarëve 

Vazhdimësi  KGJK Vlerësimi i 

përfunduar 

Rregullorja 03/23 për normën e 

punës së gjyqtarëve 
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III. Miratimi dhe zbatimi i Rregullorës për 

Vlerësimin e performancës së Kryesusit, 

Zëvendës Kryesuesit dhe anëtarëve të 

KGJK-së.  

 

 

Vazhdimësi  Komisioni ad-hoc 

 

KGJK në raport me 

gjyqtarët 

Kryetarët e gjykatave në 

raport me gjyqtarët 

mbikëqyrës 

Vlerësimi i 

përfunduar  

Strategjia për Sundimin e Ligjit dhe 

Plani i Veprimit të Strategjisë 

 

Legjislacioni në fuqi 

IV. Zbatimi i Rregullorës për Vlerësimin e 

performancës së kryetarëve të gjykatave 

dhe gjyqtarëve mbikëqyrës 

 

Vazhdimësi KGJK në raport me 

kryetartët 

Kryetarët e gjykatave në 

raport me gjyqtarët 

mbikëqyrës 

Vlerësimi i 

përfunduar 

Legjislacioni në fuqi 

V. Funksionalizimi i dosjes elektronike të 

gjyqtarëve  

TM1  KGJK  

 

EUKOJUST 

Dosja elektronike 

funksionale  

Legjislacioni në fuqi 

VI. Identifikimi i nevojave për trajnim të 

gjyqtarëve dhe zbatimi i planit të 

trajnimeve konform rregullores së re të 

trajnimeve për gjyqtarët  

Vazhdimësi  KGJK  

 

Akademia e Drejtësisë 

Plani i trajnimeve i 

hartuar dhe zbatuar  

Strategjia për Sundimin e Ligjit dhe 

Plani i Veprimit të Strategjisë 
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VII. Hartimi dhe zbatimi i programit të 

trajnimeve për administratën e 

KGJK/gjykatave  

Vazhdimësi  KGJK  

 

Gjykatat  

 

Akademia e Drejtësisë 

Programi i 

trajnimeve për vitin 

2024 i miratuar dhe 

zbatuar 

Strategjia për Sundimin e Ligjit 

dhe Plani i Veprimit të Strategjisë  

VIII. Zbatimi i planit të trajnimeve për 

gjyqtarët porotë 

 

Vazhdimësi KGJK  

 

Gjykatat  

Akademia e Drejtësisë 

Plani i miratuar dhe 

zbatuar 

Legjislacioni në fuqi 

IX. Miratimi dhe zbatimi i Rregullorës 

për Orgnizimin dhe funksionimin e 

brendshëm të gjykatave  

Vazhdimësi  Kryetarët e gjykatave  Raportimet tre 

mujore të kryetarëve 

Legjislacioni në fuqi 

X.  Vlerësimi vjetor i punës së stafit 

menaxhues, profesional (bashkëpunëtorve 

profesional) dhe stafit administrativ  

Vazhdimësi  Kryetarët e gjykatave  

 

Gjyqtarët mbikëqyrës  

Gjyqtarët  

Administratorët/Ndihmës 

Administratorët  

  SKGJK 

 

Vlerësimet e 

realizuara  

 

Nevoja për trajnim të 

identifikuara  

Legjislacioni në fuqi 

XI. Fuqizimi i menaxhmentit të gjykatave 

për të sigurar efikasitetin  

Vazhdimësi  Kryetarët e gjykatave   Legjislacioni në fuqi 

 

Raporti i vendit  
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XII. Mbikëqyrja dhe përmirësimi i 

shërbimit për shpërndarjen e shkresave 

përkatësisht postës, duke evituar 

mundësinë e dështimit të seancave për 

shkak të shpërndarjes 

Vazhdimësi  KGJK 

 

Kryetarët e gjykatave 

 

Administratorët 

Zbatimi i kontratës  

nga Posta e Kosovës 

 

Zbatimi i 

Udhëzuesit të 

KGJK-së  për 

procedurën e 

dërgimit të 

shkresave nga 

gjykatat 

 

 

Legjislacioni në fuqi 

XIII. Zbatimi i Opinioneve të Komitetit 

Këshilldhënës për Etikë gjyqësore 

Vazhdimësi   KGJK  

  

 Gjykatat   

Opinionet e 

zbatuara 

Strategjia për Sundimin e Ligjit 

dhe Plani i Veprimit të Strategjisë 

XIV. Publikimi i vendimeve disiplinore 

ndaj gjyqtarëve  

Vazhdimësi KGJK Vendimet e 

publikuara 

Strategjia për Sundimin e Ligjit 

dhe Plani i Veprimit të Strategjisë 

XV. Zbatimi i planit të punësimit të 

gjyqtarëve, stafit menaxhues, 

bashkëpunëtorve profesional si dhe stafit 

administrativ dhe plotësimi i pozitave të 

lira 

Vazhdimësi  KGJK 

 

SKGJK 

Plani vjetor për 

rekrutim  i miratuar 

dhe i buxhetuar  

 

Rekrutimet e 

përfunduara  

Strategjia për Sundimin e Ligjit  

dhe Plani i Veprimit të Strategjisë 

 

 

 

 

 

 
XVI. Zbatimi i rekomandimeve të Zyrës 

Kombëtare për Audtim  

30 ditë pas pranimit të 

Raportit final 

KGJK 

 

Gjykatat 

 Plani i hartuar dhe 

zbatuar   

Legjislacioni në fuqi 
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XVII. Përgatitja e KASH dhe planit 

vjetor të buxhetit  

Vazhdimësi  KGJK  

 

SKGJK 

 

Komisioni për Buxhet 

dhe Financa  

Propozimet e KASH  

 

Plani vjetore të 

realizuara 

Srategjia për Sundimin e Ligjit dhe  

Plani i Veprimit të Strategjisë 

   Shtylla Strategjike 3: Qasja në drejtësi  

I. Rishikimi, promovimi dhe monitorimi i 

zbatimit të  Udhëzuesit për Poltika 

Ndëshkimore për të siguruar shkallë më të 

lartë të uniformitetit në shqiptimin e 

dënimeve nga gjykatat  

 

 

 

 

Vazhdimësi  KGJK  

 

Gjykatat  

Raportimi nga 

Komisoni 

Srategjia për Sundimin e Ligjit dhe  

Plani i Veprimit të Strategjisë 

II. Promovimi i shfrytëzimit të 

ndërmjetësimit si mjet alternativ për 

zgjidhjen e lëndëve 

Vazhdimësi  Gjykatat  

 

Partnerët ndërkombëtar  

Rritja e numrit të 

rasteve të referuara 

dhe të zgjidhura në 

procedurën e 

ndërmjetësimit 

Strategjia për Sundimin e Ligjit dhe  

Plani i Veprimit të Strategjisë  

 

Legjislacioni në fuqi  

III.Rishikimi dhe avancimi i formave 

standarde të aktgjykimeve, aktvendimeve 

dhe vendimeve gjyqësore 

Vazhdimësi   KGJK  

 

Gjykatat 

 

Justice Activity USAID 

Format e miratuara 

dhe zbatuara nga të 

gjitha gjykatat 

Strategjia për Sundimin e Ligjit dhe  

Plani i Veprimit të Strategjisë  

 

Legjislacioni në fuqi  

IV. Planifikimi dhe zhvillimi i  

infrastrukturës përfshirë ndërtimin e 

objekteve të reja të  gjykatave, renovimin, 

sigurinë dhe mirëmbajtjen e tyre 

Vazhdimësi  KGJK 

 

Gjykatat  

Plani i miratuar dhe 

buxhetuar  
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V. Zbatimi i projektit 

të audio dhe video incizimit për gjykata 

 

Vazhdimësi KGJK 

 

 Gjykatat  

 

 Ambasada e SHBA- INL 

Projekti i zbatuar  Legjislacioni në fuqi 

VI. Rritja e cilësisë së futjes së të dhënave, 

procesimit, gjenerimit dhe publikimit të të 

dhënave statistikore  

Vazhdimësi  KGJK 

 

NJIGJ 

 

Gjykatat 

 

 

Raportet statistikore 

të realizuara  

 

 

Strategjia për Sundimin e Ligjit dhe  

Plani i Veprimit të Strategjisë 

 

Standardet e CEPEJ 

 

VII. Përmirësimi i cilësisë dhe ofrimi i  

përkthimit dhe interpretimit në gjykata 

sipas nevojës   

  Vazhdimësi  KGJK  

 

Gjykatat 

 Legjislacioni në fuqi  

 

Strategjia për Sundimin e Ligjit dhe  

Plani i Veprimit të Strategjisë 

 

Raporti i vendit  

VIII. Hartimi/përgatitja e një Ankete për 

matjen e Kënaqshmërisë së cilësisë së 

përkthimit dhe interpretimit në gjykata që 

do të vihej në dispozicion të qytetarëve 

nëpër gjykata 

 

 

 

 

 

Vazhdimësi KGJK  

 

Gjykatat 

Anketimi i përfunduar   

 

Shtylla Strategjike 4: Besimi dhe kënaqshmëria e publikut 

I. Zbatimi i Strategjisë për Komunikim të 

Këshillit Gjyqësor të Kosovës 2022-2024, 

si dhe plani i veprimit për zbatimin e kësaj 

strategjie 

Vazhdimësi  KGJK 

 

Gjykatat 

 

Justice Activity USAID 

Raportet e 

publikuara për 

zbatimin e 

strategjisë 

 

Komunikimi i 

përmirësuar  

Strategjia për Komunikim të 

Këshillit Gjyqësor të Kosovës 

2022-2024 
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II. Qasja e publikut përmes transmetimit 

të drejtpërdrejt të takimeve të KGJK-së, 

Asamblesë së kryetarëve dhe gjyqtarëve 

mbikëqyrës, si dhe takimeve të KGJK-së 

me kryetarët  
 

Vazhdimës KGJK Takimet e transmetuara 

drejpërdrejt 

Strategjia për Sundimin e Ligjit 

dhe  Plani i Veprimit të 

Strategjisë  

 III. Azhurnimi i vazhdueshëm i web 

faqës zyrtare të KGJK-së dhe gjykatave 

Vazhdimësi  KGJK 

 

Gjykatat 

Të dhënat e azhurnuara Strategjia për Komunikim të 

Këshillit Gjyqësor të Kosovës 

2022-2024 

IV. Publikimi i vendimeve të panelit për 

Lirim me Kusht sipas legjislacionit në fuqi 

Vazhdimësi KGJK 

  

Paneli për Lirim me 

Kusht 

Vendimet e publikuara 

me kohë  

Strategjia për Sundimin e Ligjit 

dhe  Plani i Veprimit të 

Strategjisë 

V. Publikimi i listës me të dhënat e 

kompensimeve të personave të privuar nga 

liria padrejtësisht 

Vazhdimësi KGJK 

 

Komisioni për 

Kompensim  

Listat e publikuara  Strategjia për Sundimin e Ligjit 

dhe  Plani i Veprimit të 

Strategjisë 

VI. Zhvillimi i aktiviteteve të 

përbashkëta për avancimin e raporteve 

ndërmjet gjyqësorit me media, shoqërinë 

civile dhe publikun 

Vazhdimësi KGJK 

 

Gjykatat  

 

Justice Activity USAID 

Takimet dhe aktivitetet e 

realizuara  

 

Nënshkrimi i 

marrëveshjeve për 

bashkëpunim 

 

Strategjia për Sundimin e Ligjit 

dhe  Plani i Veprimit të 

Strategjisë 

Strategjia për Komunikim të 

Këshillit Gjyqësor të Kosovës 

2022-2024 

 VII. Zhvillimi i aktiviteteve të 

përbashkëta për avancimin e raporteve 

ndërmjet gjyqësorit dhe Odës së Avokatët 

Vazhdimësi KGJK 

 

 

Asambleja e 

Kryetarëve të gjykatave 

dhe gjyqtarëve 

mbikëqyrës 

 

 

 

 

  



 

 

PLAN I PUNËS SË KËSHILLIT GJYËSOR TË KOSOVËS - 2024 
 

 

Shtylla Strategjike 5: Teknologjia në mbështetetje të funksionimit 

dhe qasjes në drejtësi 

I. Zbatimi i Strategjisë së TIK për 

gjyqësor, si dhe planit të veprimit 

Vazhdimësi KGJK 

 

Gjykatat 

 

Partnerët  

Ndërkombëtar 

Strategjia e zbatuar   

II. Zhvillimi i sistemit për pagesat e 

taksave gjyqësore 

 

TM2 

 

 

 

 

KGJK 

 

Gjykatat 

Partneret  

Ndërkombëtar 

Funksionalizimi i plotë i 

sistemit 

Strategjia për Sundimin e Ligjit 

dhe  Plani i Veprimit të 

Strategjisë 

 

III. Zbatimi i sistemit dhe ofrimi i 

shërbimeve online për pagesat e taksave 

TM3-4 KGJK  

 

Gjykatat  

Zbatimi i plotë dhe 

ofrimi i shërbimeve 

 

IV. Zhvillimi i mëtejmë i politikave dhe 

procedurave të TIK për departamentin e 

IT, si dhe monitorimi i zbatimit të tyre 

Vazhdimësi  KGJK 

 

EUKOJUST  

Aktet e miratuara  

V. Monitorimi dhe mbikëqyrja e 

përdorimit të SMIL dhe NCCR, për të 

siguruar përdorimin e plotë dhe cilësinë e 

të dhënave 

Vazhdimësi  

KGJK  Monitorimi i përfunduar  Legjislacioni në fuqi  
 

VI. Zbatimi i SMIL në të gjitha procedurat 

e ekzekutimit të vendimeve gjyqësore 
Vazhdimësi 

KGJK 

 

 

Zbatimi i SMIL  Legjislacioni në fuqi  
 

VII. Zhvillimi i sistemeve elektronike për 

financa, menaxhim buxheti, resurse 

njerëzore dhe administratën e 

KGJK/gjykatave 

TM 4 

KGJK 

 

EUKOJUST 

 

Sistemi i funksionalizuar  
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Shtylla Strategjike 5: Rritja e performancës së administratës gjyqësore  

 

I.Zhvillimi i trajnimeve për administratën 

 

Vazhdimësi 

 

KGJK 

 

Gjykatat 

AD 

Trajnimet e zhvilluara 

 

 

Legjislacioni në fuqi 

 

Raporti i vendit 2023  

II. Zhvillimi i sistemit të dispilinës për 

administratën gjyqësore 

Vazhdimësi 

 

KGJK 

 

Gjykatat 

 

Zhvillimi dhe zbatimi i 

akteve nënligjore 

 

Marrja e masave 

disiplinore 

Legjislacioni në fuqi 

 

Raporti i vendit 2023 

III. Zhvillimi i sistemit të performancës të 

administratës gjyqësore 

Vazhdimësi 

 

KGJK 

 

Gjykatat 

 

Vlerësimi i punës së 

administratës 

Legjislacioni në fuqi 

 

Raporti i vendit 2023 

IV. Zbatimi i sistemit elektronik të 

administratës 

Vazhdimësi 

 

KGJK 

 

Gjykatat 

 

Funksionalizimi i 

sistemit dhe azhurnimi i 

të dhënave 

Legjislacioni në fuqi 

V. Zbatimi i rekomandimeve të Auditorit 

të brendshëm 

Vazhdimësi 

 

KGJK 

 

Gjykatat 

 

Plani i veprimit për 

adresimin e gjetjeve dhe 

zbatimin e 

rekomandimeve 

Legjislacioni në fuqi 
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